
Landkreis / Region Vorname Name Tel. E-Mail E-Mail EA: Bereich

Ammerland Michael Strebel 04488 / 56-3010 m.strebel@ammerland.de Amt für Kreisentwicklung (Wirtschaftsförderer)

Aurich Sonja Hillebrand 04941 / 16 8020 sonja.hillebrand@landkreis-aurich.de Wirtschaftsförderung / Kreisentwicklung

Celle Silke von der Kammer 05141 / 916-172 silke.vonderKammer@lkcelle.de Wirtschaftsförderung

Cloppenburg Petra Hinrichs 04471 / 15-272 p.hinrichs@lkclp.de ea@landkreis-cloppenburg.de Stabsstelle Wirtschaftsförderung

Cuxhaven Ulrike Gärtner 04721 / 66-2061 ul.gaertner@landkreis-cuxhaven.de ea@landkreis-cuxhaven.de Gewerbeangelegenheiten und Verkehrslenkung

Diepholz Jörg Fenker 05441 / 976-1436 joerg.fenker@diepholz.de ea@diepholz.de Wirtschaftsförderung

Emsland Martina Kruse 05931 / 44-1329 martina.kruse@emsland.de Fachbereichsleiterin Wirtschaft

Friesland Rainer Graalfs 04461 / 919-3140 r.graalfs@friesland.de ea@friesland.de Wirtschaftsförderung

Friesland Ute Brinkmann 04461 / 919-3160 u.brinkmann@friesland.de ea@friesland.de Wirtschaftsförderung

Gifhorn Jens Wurthmann 05371 / 82-479 jens.wurthmann@gifhorn.de ea@gifhorn.de Finanzen und Wirtschaft

Göttingen Bernd Kasten 0551 / 525-567 kasten.bernd@landkreisgoettingen.de Stabsstelle Bürgerdienste, Innovation und Bürokratieabbau

Goslar Stephan Grenz 05321 / 76-253 stephan.grenz@landkreis-goslar.de ea@landkreis-goslar.de Wirtschaftsförderung

Grafschaft Bentheim Udo Männel 05921 / 961311 udo.maennel@grafschaft.de ea@grafschaft.de Wirtschaftsförderung

Hameln-Pyrmont Dierk Plinke 05151 / 903-9303 dierk.plinke@hameln-pyrmont.de Wirtschaftsförderung / Regionale Entwicklung

Hannover Astrid Bertram 0511 / 616-23354 astrid.bertram@region-hannover.de Wirtschafts- und Beschäftigungsförderung

Harburg Helfried Huch 04171 / 693185 h.huch@lkharburg.de ea@lkharburg.de Abt. Allgemeiner Service

Helmstedt Kai Wunderling 05351 / 121-1239 kai.wunderling@landkreis-helmstedt.de Haupt- und Personalamt

Hildesheim Yvonne Bauersfeld 05121 / 309-2752 yvonne.bauersfeld@landkreishildesheim.de Organisation

Übersicht Einheitliche Ansprechpartner

Holzminden Angela Schürzeberg 05531 / 707-276 angela.schuerzeberg@landkreis-holzminden.de Strategische Planungen - Wirtschaft

Leer Kay-Uwe Sobeck 0491 / 926-1271 kay-uwe.sobeck@lkleer.de Amt für Wirtschaftsförderung, Tourismus und Entwicklung

Lüchow-Dannenberg Renate Ortmanns-Möller 05841 / 120273 r.ortmanns-moeller@luechow-dannenberg.de Wirtschaftsförderung

Lüneburg Kerstin Gerber 04131 / 2082-23 gerber@wirtschaft.lueneburg.de ea@landkreis.lueneburg.de Wirtschaftsförderung GmbH für Stadt und Landkreis

Nienburg / Weser Livia Kantor 05021 / 967-170 eap@kreis-ni.de ea@kreis-ni.de Fachbereich Service und Personal

Northeim Michael Breitenbach 05551 / 708-389 mbreitenbach@landkreis-northeim.de FB Zentrale Dienste, Finanzen, Schulen

Oldenburg Tim Lüschen 04431 / 85-225 tim.lueschen@oldenburg-kreis.de ea@oldenburg-kreis.de Organisation

Osnabrück Ute Höhle 0541 / 501-2258 ute.hoehle@lkos.de ea@landkreis-osnabrueck.de Fachdienst Service

Osterholz Marjan Morasaei 04791 / 930-243 marjan.morasaei@landkreis-osterholz.de Stabsstelle für Wirtschaftsförderung (Regionalmanagement)

Osterode am Harz Maik Sindram 05522 / 960-322 maik.sindram@landkreis-osterode.de Gewerberecht, Handwerk

Peine Lothar Nothnagel 05171 / 401-1215 ea@Landkreis-Peine.de ea@Landkreis-Peine.de Controlling / Projektmanagement

Rotenburg (Wümme) Michael Meyer 04261 / 983-2858 michael.meyer@lk-row.de ea@lk-row.de Stabsstelle Kreisentwicklung

Schaumburg Stefan Tegeler 05721 / 703-353 wirtschaftsfoerderung.80@landkreis-schaumburg.de Amt für Wirtschaftsförderung und Regionalplanung

Soltau-Fallingbostel Wiebke Ehlers 05191 / 970-684 f00204@heidekreis.de Stabsstelle 00.02 Wirtschaftsförderung

Soltau-Fallingbostel Dörthe Tödter 05191 / 970-638 f00203@heidekreis.de Stabsstelle 00.02 Wirtschaftsförderung

Stade Melanie Barke 04141 / 12-293 Melanie.Barke@landkreis-stade.de ea@landkreis-stade.de Servicestelle EU-Strukturfondsförderung / Amt für Wirtschaft

Uelzen Marlis Kämpfer 0581 / 82-2901 m.kaempfer@landkreis-uelzen.de Wirtschaftsförderung

Vechta Norbert Müller 04441 / 898-2601 2601@landkreis-vechta.de Referat für Wirtschaftsförderung und Öffentlichkeitsarbeit

Verden Bernd Kruse 04231 / 15-201 Bernd-Kruse@landkreis-verden.de ea@landkreis-verden.de Fachdienst Kommunal-/Rechtsangelegenheiten; Stabsstelle

Wesermarsch Hans-Dieter Griepenstroh 04401 / 927-326 hans-dieter.griepenstroh@lkbra.de Steuerungsdienst / Büro des Landrates

Wittmund Wilhelm Scherf 04462 / 86-1103 wirtschaftsfoerderung@lk.wittmund.de Wirtschaftsförderung

Wolfenbüttel Jürgen Kattenstroth 05331 / 84-334 j.kattenstroth@lkwf.de Referat Kreisentwicklung, Steuerung und ÖffentlichkeitsarbeitWolfenbüttel Jürgen Kattenstroth 05331 / 84 334 j.kattenstroth@lkwf.de Referat Kreisentwicklung, Steuerung und Öffentlichkeitsarbeit
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Stadt Vorname Name Tel. E-Mail Bereich
Braunschweig Wolfgang Schrapel 0531 / 470-3569 wolfgang.schrapel@braunschweig.de Wirtschaftsförderung GmbH

Celle Jörg Peters 05141 / 12-566 joerg.peters@celle.de Fachbereich Personal, Organisation, IuK (zunächst für 1 Jahr)

Cuxhaven Kai Sawischlewski 04721 / 599719 Kai.Sawischlewski@afw-cuxhaven.de Agentur für Wirtschaftsförderung

Delmenhorst Axel Langnau 04221 / 991181 Axel.Langnau@delmenhorst.de Wirtschaftsförderung

Emden Evelyn Rybacki 04921 / 87-1717 erybacki@emden.de FD Wirtschaftsförderung und Liegenschaften

Goslar Kerstin Dieterich-Cychy 05321 / 704-323 Kerstin.Dieterich-Cychy@Goslar.de ea@goslar.de Zentrale Dienste

Goslar Rosemarie Walter 05321 / 704-343 rosemarie.walter@goslar.de ea@goslar.de Zentrale Dienste

Göttingen Stefan Eilert 0551 / 400-2106 s.eilert@goettingen.de Fachdienst IT

Hameln Horst Dristram 05151/202-1652 dristram@hameln.de Gewerberecht

Hannover Carola Schneider 0511 / 168-42658 carola.schneider@Hannover-Stadt.de Wirtschaftsförderung

Hildesheim Carmen Bormann 05121 / 301-390 c.bormann@stadt-hildesheim.de ea@stadt-hildesheim.de Stadtbüro

Lingen (Ems) Carsten Schüer 0591 / 9144-802 c.schueer@lingen.de Wirtschaftsförderung

Lingen (Ems) Esther Thyen 0591 / 9144-135 e.thyen@lingen.de Steuerung

Lüneburg Kerstin Gerber 04131 / 2082-23 gerber@wirtschaft.lueneburg.de ea@stadt.lueneburg.de Wirtschaftsförderung GmbH für Stadt und Landkreis

Oldenburg Heiner Vahlenkamp 0441 / 235-2259 heiner.vahlenkamp@stadt-oldenburg.de Wirtschaftsförderung

Osnabrück
Salzgitter Claus-Peter Knabe 05341 / 839-3363 claus-peter.knabe@stadt.salzgitter.de ea@stadt.salzgitter.de Referat für Wirtschaftsförderung und Statistik

Wilhelmshaven Peter Gniech 04421 / 16-1246 peter.gniech@stadt.wilhelmshaven.de Referat Wirtschaftsförderung

Wolfsburg Andreas Gebauer 05361 / 28-1873 andreas.gebauer@stadt.wolfsburg.de BürgerdiensteWolfsburg Andreas Gebauer 05361 / 28 1873 andreas.gebauer@stadt.wolfsburg.de Bürgerdienste

Wolfsburg Michael Sothmann 05361 / 28-1741 michael.sothmann@stadt.wolfsburg.de Bürgerdienste

Ministerium Vorname Name Tel. E-Mail Bereich
Niedersächsisches 
Ministerium für Inneres, 
Sport und Integration Marianne Rohde 0511 / 120-6328 marianne.rohde@mi.niedersachsen.de
Niedersächsisches 
Ministerium für Inneres, 
Sport und Integration Axel Vöhringer 0511 / 120-6465 axel.voehringer@mi.niedersachsen.de

Niedersächsisches 
Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit und Verkehr Klaus-Dieter Marxen 0511 / 120-5519 klaus-dieter.marxen@mw.niedersachsen.de ea@niedersachsen.de

Niedersächsisches 
Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit und Verkehr Ottmar von Holtz 0511 / 120-5520 ottmar.holtz@mw.niedersachsen.de ea@niedersachsen.de

Stand: 04.12.2009
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